
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 
OPĆINSKI NA ČELNIK 

 

 

 

____________________________________________________________ 
Ul. Zvijezda 34,   71330 Vareš,   tel: ++387 32 848 100,   fax: ++387 32 848 150,   web: www.vares.info,   e-mail: vares@bih.net.ba 

 
 Na osnovu člana 18. Zakona o principima lokalne samouprave Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj:49/06) i člana 91. Statuta Općine Vareš, 
broj:01-25/09 od 29.01.2009. i 01-15/12 od 30.01.2012.godine Općinski načelnik donosi: 
 

ZAKLJU ČAK 
O proglašenju budžeta/proračuna Općine Vareš za fiskalnu 2012.godinu 

 
Član 1. 

 
Ovim Zaključkom Općinski načelnik Općine Vareš proglašava budžet/proračun Općine 

Vareš za 2012.fiskalnu godinu, koji je sastavni dio ovog Zaključka. 
 

Član 2. 
 

Budžet/proračun Općine Vareš za 2012.fiskalnu godinu sadrži: 
 

 Prihodi                                                              2.609.000 
 Rashodi                                                              2.577.500 
 Rezerve                                                                   31.500 
 

Član 3. 
 

Prihodi i rashodi budžeta/proračuna Općine Vareš utvrđuju se u Bilansu prihoda i rashoda i to: 
 
PRIHODI: 

Konto Vrsta prihoda Iznos 
-1- -2- -3- 

710000 A-PRIHODI OD POREZA                 1.520.000   
711000 Prihodi na dobit pojedinca i preduzeća                               0 
       711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti                               0             
       711113 Porez na osnovu autorskih prava,patenata i licenci                               0               
       711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava                               0              
713000 Porezi na plaću i radnu snagu                               0            
       713111 Porezi na plaću i druga osobna primanja                               0                
       713113 Porezi na dodatna primanja                               0                
714000 Porez na imovinu                    110.500 
       714111 Porez na imovinu                      37.000 
       714112 Porez na imovinu od pravnih osoba                               0 
       714121 Porez na nasljeđe i darove                        7.000 
       714131 Porez na promet nepokretnosti od pravnih i fizičkih osoba                      66.500 
715000 Domaći porezi na dobra i usluge                               0 
       715132 Porez na promet proizvoda i usluga                               0 
       715141 Porez na promet usluga                               0 



____________________________________       ____________________________________ 2 

       715914 Porez na promet osnovnih proizvoda                               0 
716000 Porez na dohodak                    211.000 
       716111 Porez na dohodak plaće                    186.000 
       716112 Porez na plaću i druga osobna primanja                        6.000 
       716115 Porez na dohodak od igara na sreću                        2.000 
       716116 Porez na dodatna primanja                      17.000 
717000 Prihodi od indiraktnih poreza                 1.198.000 
       717131 Prihodi od indirekrnih poreza za puteve koji pripadaju općini                      90.000 
       717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju općini                 1.108.000 
719000 Ostali porezi                           500 
       719114 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i dr.nesreća                           500 
720000 B-NEPOREZNI PRIHODI                 1.015.000 
721000 Prihodi od imovine                    335.000 
721100 Prihodi od nefinancijskih javnih preduzeća i financijskih 

javnih institucija 
                   334.500 

721110 Prihodi od financijske i nematerijalne imovine                      80.000 
       721112 Prihodi od koncesije                      80.000 
721120 Prihodi od zemljišne rente i iznajmljivanja                    254.500 
       721121 Naknade za korištenje građevinskog zemljišta                    240.000 
       721129 Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine                      14.500 
721200 Ostali prihodi od imovine                           500 
       721211 Prihodi od kamata na depozite u banci                           500 
722000 Naknade, takse i prihodi od pružanja javnih usluga                    676.000 
722100 Administrativne takse                      66.000 
       722131 Općinske administrativne takse                      66.000 
722300 Komunalne takse                    160.000 
       722322 Komunalne takse(firma)                      90.000 
       722329 Općinske komunalne naknade i takse                      70.000 
722400 Ostale proračunske naknade                      45.000 
722430 Općinske naknade                      45.000 
       722432 Sredstva za protupožarnu zaštitu                      18.000 
       722439 Ostale općinske naknade                      27.000 
722500 Posebne naknade i takse                    405.000 
722510 Posebne naknade i takse                      16.500 
       722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra                        4.500 
       722516 Naknade,takse i prihodi od pružanja javnih usluga                      12.000 
722530 Cestovne naknade                      49.500 
       722531 Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih lica                      13.500 
       722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana                      27.000 
       722538 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta                        9.000 
722540 Naknada za korištenje šuma                    300.000 
       722546 Naknada na promet šuma                    300.000 
722580 Posebne naknade                      21.000 
       722581 Posebna nak. za zaštitu od prirodnih i dr.nesreća na plaće                      18.000 
       722582 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i dr.nesreća                        3.000 
722590 Prihodi od sopstvenih djelatnosti                      18.000 
       722599 Sredstva za zaštitu okoliša                      18.000 
722600 Prihodi od pružanja usluga drugima                               0 
       722631 Prihodi od pružanja usluga drugima                               0 
723000 Novčane kazne(neporezni prihodi)                        4.000 
       723100 Novčane kazne                        4.000 
730000 C-TEKUĆE POTPORE(GRANTOVI)                      74.000 
731100 Dotacije iz inozemstva                               0 



____________________________________       ____________________________________ 3 

       731111 Dotacije iz inozemstva                               0 
732100 Dotacije od ostalih nivoa vlasti                      74.000 
       732111 Dotacije od države                               0 
       732112 Dotacije od Federacije BiH                      25.000 
       732114 Dotacije od kantona                      25.000 
       732116 Dotacije od općina                      24.000 
810000 D-KAPITALNI PRIMICI,POTPORE(GRANTOVI) I 

PRIMLJENE OTPLATE DATIH ZAJMOVA 
                              0 

       811000 Kapitalni primici                               0 
       812000 Kapitalni grantovi(potpore)                               0 
       813000 Primljene otplate datih zajmova                               0 
       815111 Zajmovi primljeni kroz državu                               0 
SVEUKUPNO PRIHODI I PRIMICI (A+B+C+D )               2.609.000           
 
RASHODI: 

Konto Vrsta rashoda Iznos 
-1- -2- -3- 

611000 A-PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH                 1.195.000              
611100 Bruto plaće                    974.000 
611200 Naknade troškova zaposlenih                    221.000 
       611211 Naknada za prevoz zaposlenih                      39.000 
       611221 Naknada za topli obrok tokom rada                    136.000 
       611224 Regres za godišnji odmor                      28.000 
       611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu i ostale naknade                        5.000 
       611227 Pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti                      13.000 
612000 B-DOPRINOSI POSLODAVCA                    100.000 
       612100 Doprinosi poslodavca                    100.000 
613000 C-IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE                    677.000 
613100 Izdaci za putne troškove,energiju i komunalne usluge                    105.000 
       613115 Putni troškovi                        5.000 
       613211 Izdaci za energiju                      60.000 
       613321 Izdaci za komunalne usluge                      40.000 
613400 Nabavka materijala                      25.000 
       613416 Nabavka sitnog inventara i opreme                        5.000 
       613419 Nabavka materijala                      20.000 
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva                      20.000 
       613511 Nabavka goriva i usluge prevoza                      20.000 
613600 Unajmljivanje imovine i opreme                        8.000 
       613611 Zakupnine                        8.000 
613700 Izdaci za tekuće održavanje                    215.000 
       613721 Usluge opravke i održavanje zgrade i opreme                      15.000 
       613724 Izdaci za tekuće održavanje puteva                    200.000 
613800 Izdaci osiguranja,bankarske usluge i usluge pl. prometa                        3.000 
       613821 Bankarske usluge                        3.000              
613900 Ugovorene i druge posebne usluge                    301.000 
       613914 Usluge reprezentacije                      15.000 
       613919 Obilježavanje 400-te obljetnice izdavanja prve knjige na 

bosančici 
                              0 

       613919 Ostale usluge informiranja                      12.000 
       613941 Usluge primarne zdravstvene zaštite                        7.000 
       613952 Zaštita okoliša                      21.000 
       613961 Zatezne kamate,troškovi spora                        4.000 
       613972 Ugovorene usluge                               0 



____________________________________       ____________________________________ 4 

       613974 Naknade skupštinskim komisijama                      15.000 
       613975 Naknade skupštinskim zastupnicima(vijećnici)                      60.000 
       613976 Povremeni i privremeni poslovi                      15.000 
       613991 Obilježavanje minskih polja                        2.000 
       613994 Izrada projektne dok. i učešće u zajedničkim projektima                    150.000 
614000 D-TEKUĆI GRANTOVI                    539.500 
       614117 Mjesne zajednice                      35.000 
       614121 Centar za kulturu                        4.000 
       614124 Troškovi izbora                      30.000 
       614200 Izrada urbanističkog plana grada                      10.000 
       614200 Članarina općine u udruženju „Serda“ i dr.                        5.000 
       614200 Učešće u sufinanciranju rada Službe hitne pomoći                      20.000 
       614200 Troškovi mrtvozorstva                        2.000 
       614200 Gradska higijena, održavanje ulica                      30.000 
       614200 Naprofitne organizacije (udruženja građana)                      10.000 
       614200 Učešće u sufinanciranju udruga proisteklih iz rata                        8.000 
       614200 Učešće u sufinanciranju NK „Vareš“ Vareš                      25.000 
       614200 Učešće u sufinanciranju Karate kluba „Vareš“ Vareš                        4.000 
       614200 Financiranje OO Crveni križ                        4.000 
       614200 Financiranje manifestacije „Vareško ljeto“                               0 
       614200 Sajam domaćih proizvoda                        5.000 
       614200 Sufinanciranje HRP „Bobovac“ Vareš                      18.000 
       614200 Učešće u sufinanciranju vjerskih zajednica                        6.000 
       614200 Učešće u digitalizaciji katastarskih planova                               0 
       614200 Učešće u sufinanciranj Sigurne kuće “Medica“ Zenica                        1.500 
       614233 Podsticaj povratka raseljenih osoba                      20.000 
       614234 Stipendiranje studenata                      13.000 
       614243 Učešće u sufinanciranju troškova prevoza učenika                      10.000 
       614300 Sredstva za očuvanje kulturne baštine                        5.000 
       614300 Transfer za mlade                        2.000 
       614300 Financiranje klubova političkih stranaka                      25.000 
       614324 Obilježavanje dana općine                        5.000 
       614311 Centar za socijalni rad                    160.000 
       614312 JPU „Dječiji vrti ć“ Vareš                      25.000 
       614312 Subvencioniranje troškova usluga JPU“Dječiji vrti ć“ Vareš                        5.000 
       614329 Subvencioniranje troškova Pučke kuhinje                        2.600 
       614329 Subvencioniranje troškova Centra za rano podsticanje 

razvoja i ranu intervenciju za djecu sa posebnim potrebama  
                     14.400 

       614414 Podsticaj za razvoj poljiprivrede i male privrede                      25.000 
       614423 Subvencije za troškove komunalnih usluga                        5.000 
614800 Ostali grantovi-povrat i drugo                        5.000 
       614811 Naknade za povrat više naplaćenih sredstava                        5.000 
616000 E-IZDACI ZA KAMATE I OSTALE NAKNADE                      66.000 
       616111 Zatezne kamate                      60.000 
       616112 Troškovi sudskog postupka                        6.000 
SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI ( A+B+C+D+E)                 2.577.500 
531000 F-REZERVE                      31.500 
       531111 Sanacija proračuna                      30.000 
       531112 Proračunska rezerva                        1.500 
SVEUKUPNO RASHODI,IZDACI I REZERVE(A+B+C+D+E+F)                 2.609.000 
 
 
 



____________________________________       ____________________________________ 5 

 
Član 4. 

 Raspored sredstava po ekonomskom kodu 614300 u iznosu od 25.000KM- Financiranje 
klubova političkih stranaka u proračunu/budžetu Općine Vareš, a temeljem Zakona o financiranju 
političkih partija („Službeni glasnik BiH“, br.22/00,102/09 i 54/10 ) za 2012.godinu i to: 
 

PAUŠAL R.br. STRANKA Broj 
viječnika I KV. II KV. III KV. IV KV. 

SVEGA 
KM 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8- 
1. Klub vijećnika-SDA 6 468,75 468,75 468,75 0,00  
2. Klub vijećnika-SDP 5 468,75 468,75 468,75 0,00  
3. Klub vijećnika-HDZ 5 468,75 468,75 468,75 0,00  
4. Klub vijećnika-BPS 3 468,75 468,75 468,75 0,00  

SVEGA: 19 1.875,00 1.875,00 1.875,00 1.875,00 7.500,00 
 

Raspored sredstava po vijećnicima R.br. STRANKA Broj 
viječnika I KV. II KV. III KV. IV KV. 

SVEGA 
KM 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8- 
1. Klub vijećnika-SDA 6 1.381,00 1.381,00 1.381,00 0,00  
2. Klub vijećnika-SDP 5 1.151,00 1.151,00 1.151,00 0,00  
3. Klub vijećnika-HDZ 5 1.151,00 1.151,00 1.151,00 0,00  
4. Klub vijećnika-BPS 3 691,00 691,00 691,00 0,00  

SVEGA: 19 4.374,00 4.374,00 4.374,00 4.374,00 17.500,00 
 

Raspored sredstava za četvrti kvartal izvršit će se nakon provedenih općinskih izbora u 
oktobru/listopadu 2012.godine. 

 
Član 5. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a isti će biti objavljen na Oglasnoj ploči 
Općine Vareš. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj:02-180/12. 
Vareš,02.04.2012.godine 
  

OPĆINSKI NA ČELNIK 
 

Hamdo Fatić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



____________________________________       ____________________________________ 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


